ПРОТОКОЛ  № 1
заседания педагогического совета
МБОУ Безымянской ООШ № 28

от 31.08.2020 г.						Присутствовали-13 чел.

1) Режим работы школы
2) Учебный план, нагрузка
3) Рабочие программы
4) Профессиональная этика
5) Положения 1, 2
6) Разное

ПОВЕСТКА ДНЯ:

По первому вопросу выступала директор школы Сентябова О.А.
Решили:1. Утвердить классы по сменам.
2. Утвердить классных руководителей.
3. Работать по данному режиму школы.
По второму вопросу слушали: Зебзееву С.П. – зам. директора  по УВР.
Решили: изменения в учебном плане очень эффективно. Нагрузка всех устраивает.
По третьему вопросу слушали: Зебзееву С.П. – зам. директора  по УВР.
Решили: журналы за прошлый год заполнить тем, кто этого еще не сделал и утвердить рабочие программы.
По четвертому вопросу слушали: Сентябову О.А. – директора школы.
Решили: положение о профессиональной этике учителя внимательно изучить и принять к сведению.
По четвертому вопросу слушали: Сентябову О.А. – директора школы, она подробно рассказала про положение 1 – порядок организации индивидуальной профилактической работы в отношении несовершеннолетних и (или) их семей, находящихся в социально опасном положении. Также было подробно проговорено про положение 2 – порядок взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по выявлению и обмену информации о случаях потребления несовершеннолетними алкогольных и наркотических средств, новых потенциально опасных психоактивных веществ, а также о родителях (З.П.), употребляющих алкогольные, наркотические и психоактивные вещества, и (или) совершивших преступления в сфере незаконного оборота наркотиков, и не использующих свои обязанности по воспитанию, обучению и (или) содержанию несовершеннолетних и (или) отрицательно влияющих на их поведение либо жестоко обращающихся с ними.
[bookmark: _GoBack]Решили: принять к сведению оба положения и работать в этом направлении.
По вопросу разное выступали:
1. Сентябова О.А.сказала, что в этом учебном году у нас вышла из декрета Голдобина Е.П., с нами снова работает Юркова Е.П., и совершенно новый педагог Келейникова Т.И.
2. Ольга Александровна сообщила, что 1 сентября в 11:00 состоится общешкольная линейка, посвященная Дню Знаний. Она будет проходить на улице.

	31.08.2020 г. ___________ секретарь: М.Я. Голдобина